EDITAL Nº 14/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições

legais, faz conhecer que no próximo dia 05.06.2023, às 18:00 horas, no Plenário da

Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á décima

terceira SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2023, para apreciação

das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 13/2023 Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Discussão e votação do Projeto de Lei n°020/2023 Autoriza a contratação de um

professor por excepcional interesse público, para atender necessidade temporária junto a

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, e dá outras providências.

Apresentação do Projeto de Lei n° 021/2023 Autoriza o executivo conceder auxilio

financeiro para os estudantes do município que frequentam cursos técnicos e

universitários de forma presencial fora do município, e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Apresentação do Projeto de Decreto Legislativo Nº 01, DE 02 de junho de 2023.

“Apreciação das Contas Anuais do Poder Executivo Municipal de Jacuizinho-RS,

exercício 2020, para análise e julgamento, nos termos do art. 31 da Constituição

Federal”.

Leitura do pedido de indicação nº 39/2023Ver. Tobias Roges de Brum – PDT

Leitura do pedido de indicação nº 40/2023Verª. Marisane de Matos Brandão – PDT

                                                                                         Jacuizinho, 02 de junho de 2023.

Eliseu Tavares de Matos

Presidente da Câmara de Vereadores.